



MALMÖ FÖRSKÖNINGS-
OCH PLANTERINGSFÖRENING
jämte
ANKNUTNA STIFTELSE

Årsredovisning 2023
Föreningens etthundrafyrtioandra verksamhetsår



MALMÖ FÖRSKÖNINGS-
OCH PLANTERINGSFÖRENING

— 1881 —

GUNNAR FAXES RABATT 80 ÅR 2023



GUNNAR FAXES RABATT, Gustav Adolfs torg, se vidare sidan 6.

1. 1948
2. 1980
3. 2023
4. 2023

Bild framsida:

ELMA DANIELSSON AGITERAR, Rörsjöparken

FÖRENINGSTÄMMA 2024

Föreningsstämma hålls måndagen den 13 maj 2024, kl 18.00, Malmö Rådhus, Stortorget.

Separat kallelse till föreningsstämman har skickats ut till medlemmarna tillsammans med årsredovisningen.

Föreningsstämmans föredragningslista återfinns på omslagets bakre insida i denna årsredovisning.

Verksamhetsåret 2023

ALLMÄNT

Malmö Förskönings- och Planteringsförening
Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en ideell förening som bildades år 1881.

Föreningens ändamål är att i Malmö och dess närmaste omgivningar bevara, vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för förskönningar såsom planteringar och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst genom anslag till enskilda personer, ideella organisationer samt kommunala, regionala och statliga institutioner.

Föreningens förmögenhet uppgick den 31 december 2023 till 151 762 675 kronor. Föreningen har under 2023 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med 5 336 880 kronor.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningens verksamhet presenteras även på hemsidan: www.planteringsforeningen.se.

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II

Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet med Adolf Aspegréns testamente 1941, användas till inköp för plantering av parker och liknande anläggningar med träd, buskar, blommor eller till annat förskönande av Malmö stad och dess allmänna platser i överensstämmelse med Föreningens syfte och stadgar.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 december 2023 till 152 055 100 kronor. Stiftelsen har under 2023 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med 5 173 800 kronor.

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

Avkastningen på stiftelsens medel ska, i enlighet med Gunnar Faxes testamente 1943, användas för

blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom "Gamla staden" eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsens förmögenhet uppgick den 31 december 2023 till 35 476 663 kronor. Stiftelsen har under 2023 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med 825 000 kronor.

FÖRENINGENS MEDLEMMAR

Vid utgången av 2023 hade Föreningen 673 medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår till 23, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.

GÅVOR OCH DONATIONER

Föreningens och stiftelsernas bundna kapital har till väsentlig del tillkommit genom donationer från enskilda personer och företag. Bland större donatorer från 1881 till dags dato kan nämnas (kronologisk ordning):

Nils P. Nilsson
Eugen Wingård
Adolf Aspegrén
Gunnar Faxe
Malmö Sparbank Bikupan
Hulda Newton
Sparbanken Malmöhus
AB Cardo
Sparbanken Skåne
Alma och Einar Persson
Allan Patriksson
Jörgen Faxe
Georg Olsson
Jacob Faxe
Stieg Helle Stiegung

Några donationer eller gåvor har inte erhållits under året.

FÖRENINGSTÄMMAN 2023

Den 8 maj hölls föreningsstämma i Landstings-salen på Rådhuset med efterföljande traditionell supé i Knutssalen.

Stämman omfattade sedvanliga stadgeenliga ärenden. Till ordinarie ledamöter i styrelsen för tiden intill dess ordinarie föreningsstämma 2026 omvaldes Åke Christiansson och Anders Forkman för tre år samt nyvaldes Patrick Amsellem och Pehr Andersson för tre år. För tiden intill nästa ordinarie föreningsstämma 2024 nyvaldes Olga Schlyter och Cecilia Sterner som suppleanter.

Föreningsstämman beslöt att välja om Inger Lindstedt till ordförande i styrelsen intill ordinarie föreningsstämma 2024.

Slutligen avtackades Caroline Mazetti-Nissen och Göran Larsson för ett mångårigt och för-tjänstfullt arbete i styrelsen.

Efter föreningsstämmans formella del presenterades några av Föreningens pågående projekt.

AKTIVITETER UNDER ÅRET

Invigning av statyn *Elma Danielsson agiterar*
Söndagen den 14 maj, i strålände väder med sol och klarblå himmel, invigdes statyn *Elma Daniels-son agiterar* i Rörjöparken. Statyn, som är den första av en namngiven kvinna i Malmö, gestaltar Elma Danielsson – journalisten, läraren, politikern och kvinnorrättskampen. Invigning förrättades av kommunstyrelsens ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh tillsammans med representanter från Malmö stad. Malmökonstnären Linnéa Carlsson berättade om sitt arbete med verket och Inger Lindstedt, berättade om Föreningens verksamhet och beslut att lämna anslag till projektet.

Invigning av *Konstlyftet*

Onsdagen den 15 november invigdes sex konstverk utformade i projektet *Konstlyftet* som omfattar konst skapad av vuxna personer med funktionsva-riationer. Konsten placeras på fasader i bostads-miljö, tillgängligt för allmänheten. De sex konst-verken finns inne på en gård i kvarteret Skotsteken

på Limhamns sjöläge, med gatuadress Murbruks-gatan 11. Invigningstalare var konsthallschefen Mats Stjernstedt samt Inger Lindstedt tillsammans med representanter från Malmö stad.

PRESENTATION AV NÅGRA UNDER ÅRET BEVILJADE ANSLAG

Beredning av ansökningar

Styrelsens årliga arbete med att bevilja anslag för olika projekt initieras genom annonsering i Sydsvenskan samt anslås på Föreningens digitala hemsida. Under 2023 erhöles totalt 46 ansök-ningar avseende såväl Föreningen som anknutna stiftelser. Erhållna ansökningar bereds, för presen-tation och slutligt beslut i styrelsen, av en särskild arbetsgrupp bestående av Inger Lindstedt, Jacob Faxe, Agneta Hahne samt Anders Reisnert.

MALMÖ FÖRSKÖNING- OCH PLANTERINGSFÖRENING

Malmö Konsthall – *Konstlyftet*

Konstlyftet startades 2011 av Malmö Konsthall och arbetet riktar sig till vuxna personer med kognitiva och/eller fysiska funktionsvariationer. Projektet har utarbetats i nära samarbete med Daglig verksamhet i Malmö. Deltagarna inspireras av utställningar på Malmö Konsthall och uppmunt-ras till eget skapande där alla deltar utifrån sina förutsättningar. En mindre grupp utför bland annat en konstnärlig gestaltning till en av MKB:s fastigheter. Det förberedande arbetet och skapan-deprocesserna löper under ett år. Under 2023 färdigställdes och invigdes sex konstverk, se ovan. *Föreningens anslag är 150 000 kronor.*

Malmömodell i en ny basutställning på Malmö museer

I oktober 2024 ska Malmö museer öppna en ny basutställning som visar Malmös historia från år 1870 fram till idag. Målgruppen för utställningen är årskurs sex till åtta. Som utgångspunkt för utställningen vill man skapa en visualisering över hur Malmö såg ut år 1870. Modellen ska tas fram

genom metodutveckling tillsammans med stadsbyggnadskontoret i Malmö stad.

Föreningens anslag är 200 000 kronor.

Stiftelsen Botildborgs trädgårdar – skogsträdgård

Stiftelsen Botildborgs trädgårdar driver en gård med odlingar i närheten av Rosengård där mat och odling används som verktyg för att bidra till konkreta lösningar för hållbarhet. Vid Botildborg skapas nu en skogsträdgård på en 900 m² stor yta som skall efterlikna en naturlig biotop så mycket som möjligt. Det kommer att finnas en stor artrikedom av nöt- och fruktträd, buskar och marktäckande växter. En skogsträdgård ser vild ut – här finns inga raka linjer eller rensade rabatter – precis som ute i naturen. Skogsträdgården kommer att användas som ett komplement till odlingarna i Vänskapens trädgård och ge möjlighet att förlänga skördesäsongen och använda växterna till matlagning, byggmaterial till trädgården, kompostförbättrare med mera.

Föreningens anslag är 175 000 kronor.

Slottsträdgården – Trädgården som aldrig sover

Under 2023 kommer en ny tematrädgård att börja anläggas i Slottsträdgården – *Trädgården som aldrig sover*, vilken kommer att ersätta den tidigare japanska trädgården. Platsen där den kommer att anläggas är strategiskt viktig eftersom den är belägen vid en av entréerna in i Slottsträdgården. Härigenom blir en av funktionerna att väcka nyfikenheten hos förbipasserande och locka in dem i Slottsträdgården. Trädgården utformas för att erbjuda upplevelser åt alla sinnen, inte bara synen, utan även doft, känsel och hörsel. Trädgården kommer att präglas av en grön lummighet, med en lite romantisk övervuxen känsla.

Föreningens anslag är 190 000 kronor.

Kampanilen – konstnärlig fasadändring

I samarbete med Stadsfastigheter arbetar Föreningen vidare med den konstnärliga fasadändringen av Kampanilen. Avsikten är att återskapa något av

den ursprungliga tanken med klocktornet och dess planerade konstnärliga gestaltning. Byggnadens uppgift är att bära upp konsertklockspelet med sina 48 klockor och genom fasadändringen framhävs att byggnaden i första hand är ett musikinstrument.

Projektet inleddes under våren 2023 med att fyra konstnärer inbjöds av Föreningen, i samarbete med Stadsfastigheter, att inkomma med skissförslag till den konstnärliga utsmyckningen av Kampanilen. Vinnare blev konstnären Nina Roos från Helsingfors, som sedan många år undervisar på Malmö Konsthögskola. Hon arbetar ofta med abstrakta former och med en stark känsla för färger och färgers kvalitet och samspel. Konstverket kommer att finnas på bottenvåningens fyra sidor. Den konstnärliga gestaltningen sträcker sig vidare upp över alla fyra våningsplanen och omfattar bland annat färgsättning av fönster, fönsterbågar och dörr.

Förutom konstnären Nina Roos så är Malmöarkitekten Johan Roos knuten till projektet. Bygglovshandlingar är inlämnade hösten 2023, och invigning av den konstnärliga fasadändringen är planerad till hösten 2024.

Föreningens anslag är 1 000 000 kronor.

Plantering av träd på nya sjukhusområdet i Malmö

Sjukhusområdet ligger i hjärtat av Malmö, omgärdat av gator, grönområden och bostäder. Flera gång- och cykelstråk sträcker sig genom området. Det finns idag stora träd på sjukhusområdet som är kulturhistoriskt värdefulla. För att skapa en hållbar parkanläggning behöver trädbeståndet utvecklas och förnyas, vilket är helt i linje med områdets ursprungskaraktär. Därför kommer 22 större exemplar av nya träd att planteras, vilket snabbt ger en grön volym och känsla i kontrast mot de nya, stora sjukhusbyggnaderna.

Vid valet av trädarter är utgångspunkten att dels fortsätta utveckla områdets botaniska kvaliteter, dels öka den biologiska mångfalden samt komplettera träden som redan finns på sjukhusområdet. Hänsyn kommer även att tas till trädens eventuella allergiframkallande egenskaper.

Projektet är gemensamt med Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningens anslag är 381 400 kronor.

Anläggande av urban skog – Nyhamnen

Att skapa en skogsplantering var Föreningens ursprungliga syfte och målsättning när den bildades 1881 som Malmö Planteringsförening. Föreningen ville skapa ”en för alla klasser tillgänglig skogsplantering, med öppna platser för lek och idrott i nära anslutning till staden”, som det formulerades i årsredovisningarna fram tills Slottsparken stod klar år 1900.

Inom projektet *Power of Places*, ett samarbetsprojekt mellan ArkDes, Malmö stad och Föreningen, har arkitektteamet Layered gjort ett förslag till hur Nyhamnen skulle kunna utvecklas och bli välkomnande för Malmöborna.

Vid Euroterminalen, en nu nedlagd färjeterminal i västra Nyhamnen, kommer det att skapas en urban skog, en mikroskog, som även blir ett laboratorium där staden och dess aktörer kan testa framtidens blå-gröna lösningar. Framtidens klimat kommer vara alltmer utmanande för stadens träd och buskar och här ges nu möjligheten att ligga steget före och se till att den grönska som anläggs i Nyhamnen och Malmö är långsiktigt hållbar. I den urbana skogen testas olika typer av växtmaterial, som träd, buskar, blommor, för att utvärdera om de har de estetiska och ekologiska kvaliteter som behövs för att klara den utsatta miljö som kännetecknar Nyhamnen, där havets saltvatten och vind samt betongens värme försvårar etableringen av växtlighet. Förutom valet av växter kommer projektet även att testa olika typer av substrat för plantering och utvärdera hur väl växterna etablerar sig i olika jordtyper med olika bevattningslösningar, vilket sker i samverkan med Sveriges Lantbruksuniversitet i Alnarp.

Genom den urbana skogen skapas ett första grönt offentligt rum som sätter tonen för den framtida utvecklingen i Nyhamnen och som börjar rita om Malmöbornas mentala kartor när hamnen går från industriområde till en ny var-

dagsmiljö med bostäder, kontor, affärslokaler och grönytor. Den urbana skogen skapar en brygga till den grönska som redan finns på platsen och skapar även korridorer för djurmigration. Stora träd skapar en plats för lugn i ett forna industriellt landskap, samtidigt som planteringarnas utformning skapar spännande vyer mellan trädstammarna.

Anslaget till projektet uppgår totalt till 7 000 000 kr fördelat över två år och är gemensamt med Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II.

Föreningens anslag för 2023 är 1 750 000 kronor.

Trädplanteringar i Malmö åren 2024–2025

Projektet syftar till att fullfölja tidigare års arbete med att stärka Malmös artdiversitet och långsiktigt bidra till ett hållbart trädbestånd. Under perioden sker en kraftsamling för att ta betydande steg mot målet om 1 000 nya träd fördelade på olika arter och sorter på allmän plats i Malmö. Fokus för nyplanteringarna kommer att ligga på stadens ytterområden. Planteringen av träd blir därför även ett steg mot en ännu mer jämlik fördelning och avses utföras tillsammans med ett informations- och utbildningsarbete. På så sätt kommer Malmöbornas förståelse för trädens betydelse i allmänhet och dess mångfald i synnerhet att lyftas fram.

Projektet är gemensamt med Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II.

Föreningens anslag är 500 000 kronor.

Konstnärligt skatekonstverk, Konsthallen – Nyhamnen

Under sommaren 2024 kommer Malmö Konsthall att genomföra en utställning med den sydkoreanska konstnären Koo Jeong A, vilken har gjort en serie mycket uppmärksammade skatekonstverk – skulpturer som besökarna både kan betrakta och interagera med. Skatebara konstverk är ovanliga i konst- och skatevärlden. Hennes skatebara konstverk går alltid, på olika sätt, i dialog med platsen och dess arkitektur.

Det skatebara konstverket kommer initialt att användas som ett nav för att arrangera olika typer av evenemang inne i Konsthallen, ute på Konsthallstorget och på andra platser i Malmö. Efter utställningens slut monteras skatekonstverket ned i sektioner, för att sedan byggas upp på nytt och placeras vid Euroterminalen i Nyhamnen, i anslutning till den urbana skogen. Skatekonstverket kommer vara ett besöksmål i staden och dels bidra till identitetsskapandet av en ny stadsdel, dels fungera som en plats för olika typer av skateevents och aktiviteter för barn och unga i det offentliga rummet. Föreningens anslag är avsett för transport och återuppbyggnad av skatekonstverket i Nyhamnen.

Föreningens anslag är 800 000 kronor.

STIFTELSEN JOHAN OCH EMMY ASPEGRÉNS MINNESFOND II

Illustrerad historiebok för barn på mellanstadiet

Boken riktar sig i första hand till barn på mellanstadiet – och alla andra som vill veta mer om Malmös spännande historia. Enligt läroplanen för grundskolan ska man under årskurserna 4–6 djupdyka i sin lokala historia.

Med sitt läge vid havet och därmed en viktig handelsplats vid Öresund finns mycket intressant att berätta om Malmös historia. Detta är ett samarbetsprojekt med Institutet för studier i Malmös historia vid Malmö Universitet, Kira förlag, Kulturhistoriska föreningen och ABF. Serietecknaren Lars Krantz, bosatt i Malmö, står för arbetet med illustrationerna. En bred krets historiker och historieintresserade med expertkunskaper kring olika perioder i Malmö är engagerade i arbetet. Boken täcker in perioden från det att Malmö blir en stad runt år 1200 fram till idag, med betoning på den danska tiden och på de senaste 200 åren.

Det blir en bok med mycket illustrationer varvat med serier och en text som är lättförståelig.

Utgivning är planerad till hösten 2024.

Stiftelsens anslag är 520 000 kronor.

Bok om Malmös parker

Det saknas idag en uppdaterad, modern bok om Malmös parker, deras tillkomst, förutsättningar och utveckling. Parker, med sina träd, grönska och fria ytor spelar en viktig roll för stadens innevanare med möjlighet till rekreation och välbefinnande. Parker är också en plats för lek, avkoppling, träning, promenader och mycket annat. Träden tar upp koldioxid, skapar skugga och sänker temperaturen i staden under varma sommardagar. Det är därför viktigt att uppmärksamma parkernas betydelsefulla roll i staden så att dessa gröna oaser inte betraktas som reservmark för eventuell bebyggelse när staden förtätas. Det är också viktigt att parker finns med när nya bostadsområden planeras. Boken är ett samarbetsprojekt med Malmö stads Fastighets- och gatukontor, Stadsbyggnadskontor samt Kira förlag. Utgivning är planerad till hösten 2025.

Stiftelsens anslag är 800 000 kronor.

Ny informationsskylt på Malmö Opera

Informationsskylten på Malmö Operas fasad är en viktig del av den visuella identiteten och marknadsföringen av pågående och kommande repertoarer. Efter drygt elva år har den tidigare informationsskylten slitits ut och en ny har kommit på plats som har sex gånger så många pixlar per tum, vilket ger större möjligheter till utformning av informationen. Den nya skylten kommer också att förbruka cirka 60 procent mindre el än den gamla, vilket blir en viktig pusselbit i Operans strävan att minska klimatavtrycket.

Stiftelsens anslag är 690 000 kronor.

Anläggande av urban skog – Nyhamnen

Anslaget till projektet uppgår totalt till 7 000 000 kr fördelat över två år och är gemensamt med Föreningen. Se beskrivningen ovan, sidan 4.

Stiftelsens anslag för 2023 är 1 750 000 kronor.

Trädplanteringar i Malmö åren 2024–2025

Ett projekt gemensamt med Föreningen. Se beskrivningen ovan, sidan 4.

Stiftelsens anslag är 500 000 kronor

STIFTELSEN GUNNAR FAXES FOND

Plantering av träd på nya sjukhusområdet i Malmö

Projektet är gemensamt med Föreningen. Se beskrivningen ovan, sidan 3. Stiftelsens anslag omfattar fyra träd av arten korstörne.

Stiftelsens anslag är 100 000 kronor.

Gunnar Faxes rabatt, Gustav Adolfs torg

Stiftelsen Gunnar Faxes fond stiftades för 80 år sedan, i samband med att dåvarande ordförande i Föreningen, Gunnar Faxe, avlidit och testamentarar en del av sin kvarlåtenskap för detta ändamål. Stiftelsen har som ändamål att bland annat anordna en blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom "Gamla staden", vilket kom att bli en paradplantering på Gustav Adolfs torg som fick namnet Gunnar Faxes rabatt.

Tillvägagångssättet att gestalta och plantera denna praktfulla rabatt, som även växte i omfattning när Gustav Adolfs torg byggdes om i slutet av 1990-talet, har varierat under årens lopp. Malmö stad ansvarar för plantering och skötsel av rabatten som numera omfattas av det årliga Blomsterprogrammet som har ett specifikt tema för varje år. De olika teman som utgör utgångspunkt för planteringen har varit väldigt färg-, form- och fantasirika med en imponerande stor bredd. Exempelvis var temat 2013 *Monets näckrosor*, 2018 *Medelhavet*, 2020 *Mintkyssar*, 2022 *Undervattensvärld*, 2023 *Siden och Sammet* och 2024 års tema är *Mosaik*.

Planteringen består av ett betydande antal lökar och växter, vilka omfattar ett vårflor, ett sommarflor och ett höstflor. Växtsäsongen 2023 omfattade planteringen sammanlagt 24 938 lökar och utplanterade växter. Vårens och försommarens flor utgörs primärt av blomsterlökar, medan sommarens och höstens flor utgörs av utplanterade växter. Den stora och prunkande paradplanteringen i Gunnar Faxes rabatt är sedan begynnelsen en stor tillgång och till glädje för alla Malmöbor och besökare i staden.

Stiftelsens anslag är 700 000 kronor.

STYRELSEN

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda sammanträden.

Styrelsen i Föreningen och anknutna stiftelser har under året bestått av följande personer, valda för tiden intill föreningsstämman det år som angivits vid respektive namn.

Ordförande

Inger Lindstedt, professor emerita (2024)

Vice ordförande och sekreterare

Anders Forkman, advokat (2026)

Skattmästare

Åke Christiansson, f.d. aukt revisor (2026)

Övriga ledamöter

Jacob Faxe, konsthistoriker (2024)

Agneta Hahne, arkitekt SAR (2024)

Åsa Klintborg Ahlklo, forskare (2025)

Anders Reinsnert, senior advisor (2025)

Pehr Andersson, direktör (2026)

Patrick Amsellem, överintendent (2026)

Suppleanter

Olga Schlyter, byggnadsantikvarie (2024)

Cecilia Sterner, konstnär (2024)

Ordförande och styrelsesuppleanter väljs för ett år.

Revisorer

Revisionsbolaget Ernst & Young Sverige AB

Huvudansvarig revisor, Hanna Fehland

Revisorer väljs för ett år.

Föreningens och anknutna stiftelsers officiella årsredovisningar presenteras på efterföljande sidor.

Malmö Förskönings- och Planteringsförening

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för Malmö Förskönings- och Planteringsförening får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2023, föreningens etthundrafyrtioandra (142) verksamhetsår.

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Malmö Förskönings- och Planteringsförening är en ideell förening som bildades år 1881.

Enligt stadgarna har föreningen som ändamål att i Malmö och dess närmaste omgivning bevara, vårda, levandegöra och vidareutveckla kulturarvet samt att verka för förskönningar såsom planteringar och konstnärlig utsmyckning. Ändamålet tillgodoses främst genom bidrag till enskilda personer, ideella organisationer samt kommunala, regionala och statliga institutioner.

Föreningen är genom dess styrelse även förvaltare av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II och Stiftelsen Gunnar Faxes fond.

Föreningen har sitt säte i Malmö.

Vid utgången av 2023 hade föreningen 673 medlemmar. Antalet ständiga medlemmar uppgår till 23, varav en hedersledamot, Jan Bergfelt.

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda sammanträden. För beredning av ärenden till styrelsen har utsetts såväl en Beredningsgrupp för bedömning av ansökningar samt ett Ekonomiskt råd för beredning av ekonomiska beslut.

Den 8 maj hölls föreningsstämma med efterföljande supé i Knutssalen på Rådhuset.

Främjande av ändamålet

Föreningen har under 2023 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med totalt 5 336 880 kr (5 908 767 kr). Föreningens skuld den 31 december för beviljade, ej utbetalda anslag, uppgick till 12 153 491 kr (8 222 952 kr). Av tidigare års

beviljade anslag har 695 658 kr (152 509 kr) återförts varav 660 000 kr beror på Malmö stads beslut under 2023 att inte genomföra projektet med konstnärlig utsmyckning av Poppeludden i Pil-dammsparken.

Anslag har bland annat beviljats för projekt *Konstlyftet* till Malmö Konsthall med 150 000 kr, ny modell för Malmö stads historia till Malmö museer med 200 000 kr, stiftelsen Botildborgs trädgårdar för anläggning av en skogsträdgård med 175 000 kr, Slottsträdgårdens projekt *Trädgården som aldrig sover* med 190 000 kr, konstnärlig fasadförändring på Kampanilen med 1 000 000 kr, anläggning av en urban skog, Nyhamnen med 1 750 000 kr, trädplanteringar i Malmö åren 2024–2025 med 500 000 kr samt konstnärligt skatekonstverk för placering i urbana skogen, Nyhamnen med 800 000 kr.

Söndagen den 14 maj invigdes statyn av Elma Danielsson i Rörspjörparken till vilken Föreningen lämnat anslag. Onsdagen den 15 november invigdes projekt *Konstlyftet* som omfattar konst skapad av personer med funktionshinder som placeras på fasader i bostadsmiljö, tillgängligt för allmänheten.

Flerårsöversikt

År	2023	2022	2021	2020	2019
Föreningens intäkter	122 993	147 070	148 700	45 750	168 330
Årets resultat	5 016 609	3 889 192	4 273 454	1 039 037	3 654 609
Eget kapital	68 157 451	67 782 064	69 649 130	66 738 574	66 991 020
Förmögenhet	151 762 675	128 934 858	151 944 854	117 024 856	110 367 977
Balanserade medel	6 576 547	7 044 615	9 136 443	6 312 842	7 065 288
Beviljade anslag	5 336 880	5 908 767	1 633 750	1 804 368	3 583 699

Förändringar av eget kapital

	Donationskapital	Akkumulerat realisationsresultat	Balanserat resultat
Belopp vid årets ingång	15 667 745	45 069 704	7 044 615
Beviljade anslag *)			-5 336 880
Återförda anslag			695 658
Årets resultat			5 016 609
<i>Omföring inom eget kapital</i>			
Årets realisationsresultat		843 455	-843 455
Belopp vid årets utgång	15 667 745	45 913 159	6 576 547
Summa eget kapital den 31 december 2023			68 157 452

***) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:**

Brage förskola – Väggmålning, tilläggsanslag	36 000
Malmö Konsthall – <i>Konstlyftet</i>	150 000
Slottsträdgården – <i>Svamprädgård</i>	26 550
Malmö museer – Malmö stads historia, ny modell	200 000
Spårvägens Musikkår – Melodikrysset 2024	42 000
Stiftelsen Botildenborgs trädgårdar – Skogsträdgård	175 000
Slottsträdgården – <i>Trädgården som aldrig sover</i>	190 000
Eget projekt – Kampanilen, konstnärlig fasadförändring	1 000 000
Region Skåne – Plantering av träd nya sjukhusområdet	381 400
Mötesplats Mathildenborg – Ställning till konstverk	30 000
Odlingsnätverket Seved – <i>Alla skall kunna odla</i>	15 930
Kronprinsens husarer – Nya uniformer och redskap	40 000
Malmö stad – Urban skog i Nyhamnen	1 750 000
Malmö stad – Trädplanteringar 2024–2025	500 000
Malmö konsthall – Konstnärligt skatekonstverk i Nyhamnen	800 000
Summa beviljade anslag	5 336 880

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING	2023	2022
Föreningens intäkter		
Medlemsavgifter	54 993	49 050
Deltagaravgifter	<u>68 000</u>	<u>98 020</u>
Summa föreningens intäkter	122 993	147 070
	-	
Föreningens kostnader		
Övriga externa kostnader <i>Not 2</i>	<u>-753 693</u>	<u>-713 691</u>
Summa föreningens kostnader	-753 693	-713 691
Verksamhetsresultat	-630 700	-566 621
Finansiella poster		
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar <i>Not 3</i>	5 226 939	4 386 514
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter <i>Not 4</i>	<u>420 370</u>	<u>69 299</u>
Summa finansiella poster	5 647 309	4 455 813
Årets resultat	5 016 609	3 889 192

Förvaltningsresultat – specifikation

Årets resultat	5 016 609	3 889 192
<i>Justering:</i>		
Realisationsvinster	<u>-843 455</u>	<u>-224 761</u>
Förvaltningsresultat	4 173 154	3 664 431

Förvaltningsresultatet utgör utgångspunkt för årlig beräkning och avstämning av att fullföljdskravet, dvs att Föreningens löpande avkastning i tillräcklig utsträckning används till att främja fastställda ändamål.

BALANSRÄKNING	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	<i>Not 5</i>	
	63 045 344	62 129 703
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	63 045 344	62 129 703
Summa anläggningstillgångar	63 045 344	62 129 703
Omsättningstillgångar		
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Övriga fordringar	9	9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	69 983	51 246
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	69 992	51 255
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	17 251 519	13 883 961
<i>Summa kassa och bank</i>	17 251 519	13 883 961
Summa omsättningstillgångar	17 321 511	13 935 216
SUMMA TILLGÅNGAR	80 366 855	76 064 919
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Kapital	68 157 452	67 782 064
Eget kapital vid räkenskapsårets slut	68 157 452	67 782 064
Kortfristiga skulder		
Beviljade ej utbetalda anslag	12 153 491	8 222 952
Övriga skulder	790	281
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	55 123	59 623
Summa kortfristiga skulder	12 209 403	8 282 855
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	80 366 855	76 064 919

NOTER**REDOVISNINGSPRINCIPER****Not 1 Redovisningsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar

Innehav av överlåtbara värdepapper och fondandelar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföljens bokförda värde överstiger verkligt värde görs nedskrivning till verkligt värde.

Anslag

Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget kapital. Anslagen skuldförs vid beslutstillfället.

Eget kapital

Eget kapital delas in i donationskapital, ackumulerat realisationsresultat och balanserade medel. Donationskapital utgörs av ursprungligt donationskapital, senare donerat kapital samt ackumulerad kapitalisering. Den del av årets resultat som avser realisationsvinst/-förlust samt eventuell nedskrivning omföres mot ackumulerat realisationsresultat. Från och med räkenskapsåret 2014 sker ingen kapitalavsättning till donationskapitalet.

Förmögenhet

Föreningens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde, och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

Not 2 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Arvode kansli inkl sociala avgifter	1 928	2 327
Förvaltningsarvode	133 008	121 628
Administrationsarvode	62 490	62 490
Revision	37 250	35 000
Kontorsomkostnader	21 908	11 411
Ansökningshantering	141 376	110 376
Tryckt årsredovisning	61 425	56 838
Föreningsstämma	153 650	137 472
Övriga sammankomster & styrelse	18 573	59 962
Lokalkostnader	58 943	58 107
IT, sociala medier	23 556	27 844
Medlemsregister	23 038	25 414
Övriga kostnader	16 549	4 822
	753 693	713 691

Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	2023	2022
Aktieutdelningar, svenska	3 999 242	3 897 937
Aktieutdelningar, utländska	218 274	181 771
Avkastning räntefond	<u>165 968</u>	<u>82 044</u>
	4 383 484	4 161 752
Realisationsvinster	1 559 149	225 619
Realisationsförluster	<u>-715 693</u>	<u>-858</u>
	843 455	224 761
	5 226 939	4 386 514

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Bankräntor	148 914	22 882
Ränta specialinlåning	<u>271 456</u>	<u>46 416</u>
	420 370	69 299

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	62 129 703	60 587 731
Investeringar	7 899 745	3 594 807
Försäljningar	<u>-6 984 104</u>	<u>-2 052 836</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	63 045 344	62 129 703
Summa bokfört värde	63 045 344	62 129 703
Summa marknadsvärde	146 650 567	123 282 497

Värdepappersinnehav den 31 december 2023**Aktier, svenska**

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
Alfa Laval	20 000	4 067 475	8 068 000
Assa Abloy, B	9 000	464 913	2 612 700
Astra Zeneca	1 850	2 488 230	2 503 975
Atlas Copco, A	19 200	1 317 051	3 332 160
Atlas Copco, B	120 000	1 214 810	17 928 000
Axfood	7 680	1 115 886	2 096 640
Epiroc, B	30 000	179 769	5 292 000
Essity, B	21 500	4 697 052	5 375 000
Handelsbanken, A	70 000	7 261 687	7 661 500
Industrivärden, A	24 769	810 096	8 146 524
Industrivärden, C	3 000	481 440	984 900
Investor, A	112 400	1 142 349	26 020 600
Sandvik	35 000	4 320 913	7 633 500

forts.

SCA, B	21 500	927 548	3 248 650
SEB, A	41 000	4 268 479	5 690 800
Securitas, B	29 197	2 735 305	2 878 240
Skanska, B	29 000	5 139 530	5 288 150
SKF, B	14 000	2 333 157	2 818 200
Swedbank, A	17 200	3 586 628	3 496 760
Tele 2, B	10 000	1 295 033	865 400
Telia	38 500	1 641 607	990 605
Volvo, A	25 000	416 806	6 675 000
Volvo, B	25 000	3 578 006	6 542 500
Summa aktier, svenska		55 483 770	136 149 804

Aktiefonder, svenska

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
SEB Stiftelsefond, Sverige	164 251	2 957 009	5 608 433
Summa aktiefonder		2 957 009	5 608 433

Summa aktierelaterade värdepapper**58 440 779** **141 758 237****Räntefonder, utländska**

	Antal		
SEB Credit Opportunity V Class Hnwd SEK	3 000	3 000 000	3 255 309
SEB Företagsobligationsfond	19 234	1 604 565	1 637 021
Summa ränterelaterade värdepapper		4 604 565	4 892 330

Summa värdepapper den 31 december 2023**63 045 344** **146 650 567**

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT
Ordförande

ANDERS FORKMAN
Vice ordförande / sekreterare

ÅKE CHRISTIANSSON
Skattmästare

PEHR ANDERSSON

AGNETA HAHNE

JACOB FAXE

PATRICK AMSELLEM

ÅSA KLINTBORG AHLKLO

ANDERS REISNERT

Revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Ernst & Young Sverige AB

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Malmö Förskönings- och Planteringsförening, org.nr 846000-4602

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Malmö Förskönings- och Planteringsförening för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-

tandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning av Malmö Förskönings- och Planteringsförening för år 2023.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorsred i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionsred i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Malmö den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Ernst & Young AB

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II förvaltas av Malmö Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen genom dess styrelse får härmed avge följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Avkastningen på Stiftelsens medel ska i enlighet med Adolf Aspegréns testamente 1941 användas till inköp för plantering av parker och liknande anläggningar med träd, buskar och blommor, eller till annat förskönande av Malmö stad och dess allmänna platser i överensstämmelse med Föreningens syfte och stadgar.

Stiftelsen har sitt säte i Malmö.

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda sammanträden.

Främjande av ändamålet

Stiftelsen har under 2023 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med totalt 5 173 800 kr (3 803 800 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej utbetalda anslag, uppgår till 8 853 600 kr (7 140 650 kr). Av tidigare års beviljade anslag har 1 007 865 kr (878 134 kr) återförts, varav 750 000 kr beror på Malmö stads beslut under 2023 att inte genomföra projektet med konstnärlig utsmyckning av Poppeludden i Pildammsparken.

Stiftelsen har under året bland annat beviljat anslag till ett antal bokprojekt, till exempel en illustrerad historiebok för barn på mellanstadiet med 520 000 kr och en bok om Malmös parker med 800 000 kr. Anslag har även beviljats för en ny informationsskylt på Malmö Opera med 690 000 kr, anläggning av en urban skog, Nyhamnen med 1 750 000 kr och trädplanteringar i Malmö åren 2024–2025 med 500 000 kr.

Flerårsöversikt

År	2023	2022	2021	2020	2019
Stiftelsens intäkter	4 720 954	4 095 566	4 633 104	1 569 024	4 166 423
Förvaltningsresultat	4 525 975	3 912 146	4 446 937	1 403 891	3 837 585
Årets resultat	6 054 735	4 136 698	4 534 001	1 403 891	4 135 552
Eget kapital	69 684 354	67 795 554	66 584 522	63 415 199	64 652 589
Förmögenhet	152 055 100	129 061 490	147 882 672	112 854 841	107 319 928
Fritt eget kapital	6 900 844	6 993 401	6 398 136	3 760 571	5 139 521
Beviljade anslag	5 173 800	3 803 800	2 241 550	2 669 500	4 059 000

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING (kr)	2023	2022
Stiftelsens intäkter		
Utdelningar	4 125 434	3 940 315
Ränteintäkter	<u>595 520</u>	<u>155 251</u>
Summa stiftelsens intäkter	4 720 954	4 095 566
Stiftelsens kostnader		
Övriga externa kostnader <i>Not 2</i>	<u>-194 979</u>	<u>-183 421</u>
Summa stiftelsens kostnader	-194 979	-183 421
Förvaltningsresultat	4 525 975	3 912 146
Finansiella poster		
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar <i>Not 3</i>	<u>1 528 760</u>	<u>224 552</u>
Summa finansiella poster	1 528 760	224 552
Årets resultat	6 054 735	4 136 698

BALANSRÄKNING	2023-12-31	2022-12-31	
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 3	61 796 337	60 130 638
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		61 796 337	60 130 638
Summa anläggningstillgångar		61 796 337	60 130 638
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		98 274	66 118
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		98 274	66 118
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		16 671 937	14 767 417
<i>Summa kassa och bank</i>		16 671 937	14 767 417
Summa omsättningstillgångar		16 770 211	14 833 535
SUMMA TILLGÅNGAR		78 566 548	74 964 173
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början		60 802 153	60 186 386
Förändringar av bundet eget kapital		1 981 358	615 767
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		62 783 510	60 802 153
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början		6 993 401	6 398 136
Överfört till bundet eget kapital		-1 981 358	-615 767
Beviljade och återförda anslag, netto		-4 165 935	-2 925 666
Årets resultat		6 054 735	4 136 698
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>		6 900 844	6 993 401
Summa eget kapital		69 684 354	67 795 554
Kortfristiga skulder			
Beviljade, ej utbetalda anslag		8 853 600	7 140 650
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		28 594	27 969
Summa kortfristiga skulder		8 882 194	7 168 619
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		78 566 548	74 964 173

NOTER**REDOVISNINGSPRINCIPER****Not 1 Redovisningsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). Tillämpade principer är oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar

Innehav av överlåtbara värdepapper och fondandelar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföljens bokförda värde överstiger verkligt värde görs nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital

består av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets resultat som avser realisationsresultat, eventuell nedskrivning och det belopp som enligt stadgar ska kapitaliseras.

Förmögenhet

Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

Not 2 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Förvaltningsarvode	120 779	119 471
Administrationsarvode	46 875	46 875
Revision	17 500	16 250
Myndighetsavgifter	825	825
	194 979	183 421

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	60 130 638	58 175 322
Investeringar	8 592 238	3 607 698
Försäljningar	<u>-6 926 539</u>	<u>-1 652 382</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 796 337	60 130 638

Summa bokfört värde

61 796 337

60 130 638

Summa marknadsvärde

144 167 083

121 396 574

Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar

Realisationsvinster	2 067 241	225 239
Realisationsförluster	<u>-538 481</u>	<u>-686</u>
	1 528 760	224 552

Värdepappersinnehav den 31 december 2023**Aktier, svenska**

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
Alfa Laval	20 000	4 090 132	8 068 000
Assa Abloy, B	8 500	437 479	2 467 550
Astra Zeneca	2 650	3 564 223	3 586 775
Atlas Copco, A	18 800	1 289 613	3 262 740
Atlas Copco, B	120 000	1 218 277	17 928 000
Axfood	11 750	1 650 728	3 207 750
Epiroc, B	30 000	181 110	5 292 000
Essity, B	20 000	4 403 961	5 000 000
Handelsbanken, A	66 000	6 816 307	7 223 700
Industrivärden, A	23 707	803 365	7 797 232
Industrivärden, C	3 000	482 036	984 900
Investor, A	109 600	1 170 037	25 372 400
Sandvik	35 000	4 307 269	7 633 500
SCA, B	20 000	862 621	3 022 000
SEB, A	41 000	4 267 579	5 690 800
Securitas, B	26 588	2 497 065	2 621 045
Skanska, B	21 900	3 906 337	3 993 465
SKF, B	14 000	2 326 221	2 818 200
Swedbank, A	16 720	3 486 529	3 399 176
Tele 2, B	10 000	1 296 508	865 400
Telia	37 800	1 611 760	972 594
Volvo, A	24 000	422 133	6 408 000
Volvo, B	25 000	3 579 776	6 542 500
Summa aktier svenska		54 671 066	134 157 727

Aktiefonder, svenska

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
SEB Stiftelsefond, Sverige	161 318	2 904 205	5 508 283
Summa aktiefonder		2 904 205	5 508 283

Summa aktierelaterade värdepapper**57 575 271** **139 666 010****Räntefonder, utländska**

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
SEB Credit Opportunity V Class Hnwd SEK	3 000	3 000 000	3 255 309
SEB Företagsobligationsfond	14 637	1 221 065	1 245 764
Summa ränterelaterade värdepapper		4 221 065	4 501 073

Summa värdepapper den 31 december 2023**61 796 337** **144 167 083**

Not 4 Eget kapital

Bundet eget kapital	Stiftelsekapital	Akkumulerat realisationsresultat
Belopp vid årets ingång	16 649 886	44 152 267
<i>Omföring inom eget kapital</i>		
Kapitalavsättning enligt stadgar	452 597	
Årets realisationsresultat		1 528 760
Bundet eget kapital	17 102 483	45 681 027

Summa bundet eget kapital den 31 december 2023 **62 783 510**

Fritt eget kapital	Balanserade medel
Belopp vid årets ingång	6 993 401
<i>Omföring inom eget kapital</i>	
Kapitalavsättning enligt stadgar	-452 597
Årets realisationsresultat	-1 528 760
Beviljade anslag *)	-5 173 800
Återförda anslag	1 007 865
Årets resultat	6 054 735
Summa fritt eget kapital den 31 december 2023	6 900 844

***) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:**

Bok, <i>Det söta Malmö</i>	50 000
Bok, <i>Gryps nr 14</i>	100 000
Malmö Universitet – Illustrerad historiebok för barn på mellanstadiet	520 000
Bok, <i>Möllans öga</i>	100 000
Eget projekt – Bok, Malmös parker	800 000
Bok, <i>Malmö staden som reste sig</i>	21 000
Malmö Konsthall – Roman Singer, Installation Pildammarna	125 000
Malmö Opera – ny informationsskylt	690 000
Bok, <i>En promenad genom stan, del 2</i>	70 000
Digital dokumentation – Staffan Nihléns atelje	35 000
Bok, <i>Nya Fridhemsboken</i>	100 000
Malmö Kulturhistoriska Förening – Bok, <i>Elbogen 2023</i>	95 000
Bok, <i>Limbaniana 2023</i>	29 800

forts.

Bok, <i>Heatwork</i>	63 000
Bok, <i>Teaterstaden Malmö – från då till nu</i>	60 000
Malmö stad – urban skog i Nyhamnen	1 750 000
Bok, <i>Vad, varför och för vem skriver vi Malmöhistoria?</i>	65 000
Malmö stad – Trädplanteringar 2024–2025	500 000
Summa beviljade anslag	5 173 800

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT
Ordförande

ANDERS FORKMAN
Vice ordförande / sekreterare

ÅKE CHRISTIANSSON
Skattmästare

PEHR ANDERSSON

AGNETA HAHNE

JACOB FAXE

PATRICK AMSELLEM

ÅSA KLINTBORG AHLKLO

ANDERS REISNERT

Revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till förvaltaren i Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II, org.nr 802423-8290

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegréns minnesfond II för år 2023.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att upphöra med verksamheten.

Revisorns ansvar

Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mitt uttalande. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mitt uttalande. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av Stiftelsen Johan och Emmy Aspegrens minnesfond II för år 2023.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot stiftelsen.
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö den dag som framgår av min elektroniska signatur

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Stiftelsen Gunnar Faxes fond

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Stiftelsen Gunnar Faxes fond förvaltas av Malmö Förskönings- och Planteringsförening. Föreningen genom dess styrelse får härmed avge följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Avkastningen på Stiftelsens medel ska, i enlighet med Gunnar Faxes testamente 1943 användas för blomsterutsmyckning av någon offentlig plats inom "Gamla staden" eller Ribersborgsområdet.

Stiftelsen har sitt säte i Malmö.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden.

Främjande av ändamålet

Stiftelsen har under 2023 beviljat anslag inom ramen för sitt ändamål med totalt 825 000 kr (625 000 kr).

Stiftelsens skuld den 31 december för beviljade, ej utbetalda anslag, uppgår till 1 425 000 kr (1 025 000 kr). Inget av tidigare års beviljade anslag har under året återförts.

Anslag har under året beviljats för plantering av Gunnar Faxes rabatt på Gustav Adolfs torg med 700 000 kr, plantering av träd på nya sjukhusområdet med 100 000 kr samt till Skånska Trädgårdsföreningen med 25 000 kr.

Flerårsöversikt

År	2023	2022	2021	2020	2019
Stiftelsens intäkter	1 050 250	886 554	1 001 086	347 364	707 714
Förvaltningsresultat	970 220	809 906	925 745	272 199	636 169
Årets resultat	1 389 762	870 482	949 090	272 199	678 321
Eget kapital	12 729 364	12 164 601	11 919 119	11 395 028	11 555 830
Förmögenhet	35 476 663	30 282 078	34 275 598	26 365 589	24 958 551
Fritt eget kapital	1 445 264	1 300 044	1 115 138	614 392	775 194
Beviljade anslag	825 000	625 000	425 000	433 000	483 000

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING	2023	2022
Stiftelsens intäkter		
Utdelningar	925 796	840 902
Ränteintäkter	<u>124 454</u>	<u>45 643</u>
Summa stiftelsens intäkter	1 050 250	886 544
Stiftelsens kostnader		
Övriga externa kostnader <i>Not 2</i>	<u>-80 030</u>	<u>-76 639</u>
Summa stiftelsens kostnader	-80 030	-76 639
Förvaltningsresultat	970 220	809 906
Finansiella poster		
Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar <i>Not 3</i>	<u>419 542</u>	<u>60 577</u>
Summa finansiella poster	419 542	60 577
Årets resultat	1 389 762	870 482

BALANSRÄKNING	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>		
Andra långfristiga värdepappersinnehav <i>Not 3</i>	9 964 280	9 541 485
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>	9 964 280	9 541 485
Summa anläggningstillgångar	9 964 280	9 541 485
Omsättningstillgångar		
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	30 909	20 426
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	30 909	20 426
<i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	4 183 861	3 651 751
<i>Summa kassa och bank</i>	4 183 861	3 651 751
Summa omsättningstillgångar	4 214 770	3 672 177
SUMMA TILLGÅNGAR	14 179 050	13 213 662
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital <i>Not 4</i>		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början	10 864 558	10 803 981
Förändringar av bundet eget kapital	419 542	60 577
<i>Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>	11 284 099	10 864 558
<i>Fritt eget kapital</i>		
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början	1 300 044	1 115 138
Överfört till bundet eget kapital	-419 542	-60 577
Beviljade anslag	-825 000	-625 000
Årets resultat	1 389 762	870 482
<i>Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut</i>	1 445 264	1 300 044
Summa eget kapital	12 729 364	12 164 601
Kortfristiga skulder		
Beviljade ej utbetalda anslag	1 425 000	1 025 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24 686	24 061
Summa kortfristiga skulder	1 449 686	1 049 061
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	14 179 050	13 213 662

NOTER**REDOVISNINGSPRINCIPER****Not 1 Redovisningsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). Tillämpade principer är oförändrade från föregående år.

Finansiella anläggningstillgångar

Innehav av överlåtbara värdepapper och fondandelar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföljens bokförda värde överstiger verkligt värde görs nedskrivning till verkligt värde.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital består av stiftelsekapital och ackumulerat realisationsresultat. Fritt eget kapital består av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar mot bundet eget kapital.

Mot bundet eget kapital förs den del av årets resultat som avser realisationsresultat samt eventuell nedskrivning.

Förmögenhet

Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar upptagna till bokfört värde minskat med skulder.

Not 2 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Förvaltningsarvode	30 460	28 319
Administrationsarvode	31 245	31 245
Revision	17 500	16 250
Myndighetsavgifter	825	825
	80 030	76 639

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	9 541 485	9 834 230
Investeringar	1 976 219	210 474
Försäljningar	-1 553 424	-503 219
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 964 280	9 541 485

Summa bokfört värde

9 964 280

9 541 485

Summa marknadsvärde

32 711 579

27 658 962

Realisationsresultat från övriga finansiella tillgångar

Realisationsvinster	548 297	60 791
Realisationsförluster	-128 755	-215
	419 542	60 577

Värdepappersinnehav den 31 december 2023**Aktier, svenska**

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
Alfa Laval	3 000	588 693	1 210 200
Assa Abloy, B	2 000	105 984	580 600
Astra Zeneca	700	941 493	947 450
Atlas Copco, B	32 000	143 084	4 780 800
Axfood	3 250	479 141	887 250
Epiroc, B	8 000	47 938	1 411 200
Essity, B	4 720	315 587	1 180 000
Handelsbanken, A	15 600	1 330 380	1 707 420
Industrivärden, A	7 374	482 067	2 425 308
Industrivärden, C	3 000	481 907	984 900
Investor, A	26 908	368 296	6 229 202
Sandvik	7 580	197 968	1 653 198
SCA, B	4 720	78 897	713 192
SEB, A	15 000	1 335 367	2 082 000
Securitas, B	9 884	811 785	974 364
Skanska, B	2 011	62 735	366 705
SKF, B	2 800	393 614	563 640
Swedbank, A	1 770	308 549	359 841
Tele 2, B	1 000	139 235	86 540
Volvo, A	7 500	361 659	2 002 500
Summa aktier, svenska		8 974 379	31 146 310

Aktiefonder, svenska

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
SEB Stiftelsefond, Sverige	35 196	633 645	1 201 807
Summa aktiefonder		633 645	1 201 807

Summa aktierrelaterade värdepapper**9 608 024** **32 348 117****Räntefonder, utländska**

	Antal	Bokfört värde	Marknadsvärde
SEB Företagsobligationsfond	4 270	356 256	363 462
Summa ränterelaterade värdepapper		356 256	363 462

Summa värdepapper den 31 december 2023**9 964 280** **32 711 579**

Not 4 Eget kapital

Bundet eget kapital	Stiftelsekapital	Akkumulerat realisationsresultat
Belopp vid årets ingång	1 493 469	9 371 088
<i>Omföring inom eget kapital</i>		
Årets realisationsresultat		419 542
Bundet eget kapital	1 493 469	9 790 630

Summa bundet eget kapital den 31 december 2023 **11 284 099**

Fritt eget kapital	Balanserade medel
Belopp vid årets ingång	1 300 044
<i>Omföring inom eget kapital</i>	
Årets realisationsresultat	-419 542
Beviljade anslag *)	-825 000
Årets resultat	1 389 762
Summa fritt eget kapital den 31 december 2023	1 445 264

***) Styrelsen har under året beviljat följande anslag:**

Region Skåne – Plantering av träd nya sjukhusområdet	100 000
Skånska Trädgårdsföreningen – anslag till verksamheten 2024	25 000
Malmö stad – Gunnar Faxes rabatt, Gustav Adolfs torg	700 000
Summa beviljade anslag	825 000

Årsredovisningen har avlämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

INGER LINDSTEDT
Ordförande

ANDERS FORKMAN
Vice ordförande / sekreterare

ÅKE CHRISTIANSSON
Skattmästare

PEHR ANDERSSON

AGNETA HAHNE

JACOB FAXE

PATRICK AMSELLEM

ÅSA KLINTBORG AHLKLO

ANDERS REISNERT

Revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av den elektroniska underskriften.

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till förvaltaren i Stiftelsen Gunnar Faxes Fond, org.nr 802423-8308

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Gunnar Faxes Fond org.nr 802423-8308 för året 2023.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera förvaltaren om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av förvaltarens förvaltning av Stiftelsen Gunnar Faxes Fond, org.nr 802423-8308 för år 2023.

Enligt min uppfattning har förvaltaren inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Förvaltarens ansvar

Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot stiftelsen.
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Malmö den dag som framgår av min elektroniska signatur

Hanna Fehland
Auktoriserad revisor

FÖREDRAGNINGSLISTA

Föreningsstämma för Malmö Förskönings- och Planteringsförening den 13 maj, 2024

1. Föreningsstämman öppnas
2. Val av ordförande vid stämman
3. Upprättande och godkännande av röstlängd
4. Val av sekreterare
5. Val av två justeringspersoner att jämte ordföranden godkänna protokollet från stämman
6. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad
7. Framläggande av årsredovisningen samt redovisning av det gångna räkenskapsåret
8. Framläggande av revisionsberättelsen
9. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning
10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
11. Val av styrelseledamöter och eventuella suppleanter
12. Val av ordförande i styrelsen
13. Val av revisorer
14. Val av ledamöter i valberedningen
15. Fastställande av eventuella arvoden till styrelsen och revisorerna
16. Fastställande av årsavgift
17. Motioner från medlemmar
18. Förslag till stadgeändring
19. Övriga ärenden



MALMÖ FÖRSKÖNING-
OCH PLANTERINGSFÖRENING

— 1 8 8 1 —

www.planteringsforeningen.se
info@planteringsforeningen.se